pulus discessit. Et dicit expressio  
ne ibidem beatus Bernardus in libro  
de preceptis et dispensationibus  
de tribus. Si tamen tempore cauenda  
sunt scandula paucorum. quoniam ma  
gis platorum. quos sibi dominus egeret  
quodammodo in utroque dignatur  
sibi metuere. illoque quod ruerentur  
temptum specialiter testans di  
cens. Qui vos audit me audierat.  
quod vos spernit. me spernit. An non  
attenditis. quod quidquid vice dei  
percepit homo. quod non est in etate  
displacere domino. hanc secundus accepit  
dum est oīno. quoniam si percepit deus.  
Quid enim inter. utrum per se an per  
suos ministros. sive homines. sive an  
gelos hominibus innotescat suum  
beniplacatum domino. Sed homines sunt fa  
cile falli in diu voluntate de rebus  
dubius percepientia fallere. prout  
Qui et raymudus qui inter alios  
iustas stricte valde fuisse vir  
tus in summa libro tertio. Virtus  
sive efficacia precepti est. quod sub  
ditus tenet de natura obediens  
plati precepto sui. alias peccat  
mortale. quod ariolus et ydolatram dicitur.

**H**ec capitulo xviii penul  
tima tripla regula  
venerabilium iordanistarum  
constituit scrupulos. et est scrupu  
losorum aiosa abiectio cum sunt  
leues et friaudi coefficatores  
aliorum rationes. vel contumeliam  
tatem plati. Obi non est quicquam

detinatur ab etate. aut in scriptis mai  
feste contentum. Unde cancellarius tracta  
tum de pollutione dicit aille sur  
gut apud aliquibus scrupuli moe ca  
nū oblatrantes. quod voluntate per via  
dicitur. sed per deuinam et abruptam. Et huius  
non melius non temptavit quoniam per  
temptum. Qui temptus in modis fit  
toratus et regulatus. non absque  
prudenter alterius. persertim superioris  
consilio. Alioquin tamen iordanista  
facit casum aut percepit. ita consulto  
prosperatio. Itaque huius qui sunt fortis fa  
ctus. qui trepidat et timet ubi non  
est timendum. inuti dicitur consilio super  
iorum et prudentum. constat tale va  
cillationem videri operando. Quod  
qui spreuerit errat multipliciter  
Promo per superbiam et arroganciam  
ponendo iudicium suum et id est  
aliorum iudicio et consilio. Rur  
sus tales vix aut nunquam devo  
tione habent solidam nec pacem scie  
sue. Ide cancellarius de regulis moe  
libus dicit. Consilium salubre  
est frequentem agere conscrupulos  
leues et trepidantes vitando  
ad aliorum iudicium. qui tamen ex con  
suetudine fiat homo robustus. so  
lidus et tranquillus. Ad idem est  
Hubertus in libro de eruditio  
religiosorum. qui scrupulosos vocat  
pusilliames in his opera. Sepe cau  
sa pusilliamentis est perplexio. qua  
etiam augent tibi. ex quibus huic  
res melanconia gnantur. Augetur

etiam ex frequenti actu timendi. ieiuniū quoq; et vigile ieiunie solitu-  
do et sollicitudo. atq; studiū plix<sup>m</sup>.  
Et h̄is hanc temptationē extio-  
re nō illā reputārē dēt constāz.  
et eo ipso visionē fantastica sus-  
pectā heat. q; p̄ tōrē inducta.

**L**ltima *Cam ix*  
**T**rigula pro scrupulo  
 rū depositione. est  
 p̄ceptoz distreta e-  
 phiteisatio. int̄ptatio vel dedatio.  
 Equitas scdm cancellariū. quam  
 pl̄s norat epykēya p̄pōndorat iu-  
 ris rigore. Abtus. Epykēya ē v̄tus  
 oīa ad optimū ordinātū dicens. q;  
 nō attendit p̄ceptū legis. sed int̄-  
 tione p̄cipientis. Est aut̄ eq̄tas  
 iustitia. pensatis oībus circūsta-  
 cib; pticulāibus dulcore mīc re-  
 pata. Hoc intellexit qui dixit.  
 Ip̄e enā leges cupuit. ut uie rega-  
 tur. Et sapiens. Noli ēē n̄is ius-  
 tub. alidquī sumā iusticia. iusti-  
 cia fit. Ambulandū ei ē i v̄tutū  
 doctrīa via r̄gia. ut n̄ structus  
 fiat dei mandatū. n̄ latī qm̄ ip̄e  
 mandauit. Iḡz nō est semp con-  
 siderandū nudū p̄ceptū. sed om̄s  
 circūstancie pticulāt ip̄m vesti-  
 entes. Dñ p̄ v̄tute epykēye cpl̄e  
 ce doctrīa scrupulose constāe p-  
 ficiā collige possum⁹. Dma. q;  
 int̄ durā et benignā cīr p̄cepta  
 smaz. p̄ benigna ē poc⁹ cētib; pa-  
 ribus int̄ptatio facienda. Et ro-

ē quia p̄cepta dei nō sūt ad tolle-  
 dū dem spūale dulcedomē. qualis  
 tūt tollitur. qn̄ q̄s n̄is scrupulo-  
 se p̄cep̄ interpretat et timide n̄is.  
 Ilā sicut tinea vestimento diḡ  
 ita tristitia vi nocet corde. p̄. 21  
 Scda doctrīa scdm v̄tutē epyke-  
 ye ē. q; n̄ deus nec etiā icendit  
 p̄ sua p̄cep̄ obligae que piā ad  
 vix possibile. Dñ scis thōs s̄ip̄  
 q; p̄cep̄ iuris positū nō se ex-  
 tendit ad intentionē p̄cipie-  
 tis que finis p̄cepti. h̄ aut̄ ē  
 cāttas. Idē p̄a re. q̄oē x Nullus  
 obligat ad impossibile. Illud at̄  
 ē impossibile. ad qd̄ n̄ obligā  
 v̄r scdm v̄tutē epykēie. i lege  
 nouā q̄ ē p̄fē libertatis int̄p-  
 tatiā. nō solū de absolute ip̄pos-  
 sibili sed de eo etiā prout vix ē  
 possibile. ut p̄te numā h̄is  
 difficultate. alias nō appet quo  
 icelliḡ illud x consolatorū. O  
 nus meū leue. Quō ei leue ē  
 q̄ multū vel n̄is difficile ē. P  
 doctrīa ē epykēie. q; n̄ deus  
 n̄ etiā icendit mediatisbus suis aliquē  
 obligae ad h̄ ut fiat fatiūs.  
 Et h̄ia p̄cep̄ loco et tpe nō eligat.  
 quorū obseruācia foret ridicu-  
 losa apud distractos et bonos vi-  
 ros. Patet id a fili de votib; ex-  
 dino p̄cepto r̄ddendib; ad q̄ do  
 r̄ddenda. si sunt stulta ut dicit  
 doctores nullus obligat. Itē  
 p̄cep̄ etiā dant ex cāttate. sed